



BURMISTRZ MIASTA

MIĘDZYRZEC PODLASKI

Międzyrzec Podlaski, dnia 09.06.2020 r.

SR-XI.604.17.2020

**Pani Barbara Jurkowska
Radna Rady Miasta
Międzyrzec Podlaski**

Dnia 26.05.2020 r. do tut. Urzędu wpłynęła Pani interpelacja z dnia 24.05.2020 r. (przekazana przez Biuro Rady Miasta Międzyrzec Podlaski pismem nr OP-I.0003.1.4.2020) dotycząca uciążliwych zapachów dających się dość mocno odczuć na osiedlu Młynarska pochodzących z przedsięwzięcia zlokalizowanego na terenie Gminy Międzyrzec Podlaski oraz z rzeki Piszczki.

W odpowiedzi na przedmiotową interpelację informuję, że w chwili obecnej toczą się cztery postępowania dotyczące poruszonej sytuacji tzw. odorowej. Jedna z nich związana jest z budową chlewni bezściółkowej, której dotyczy wydana przez Wójta Gminy Międzyrzec Podlaski decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację. W tej sprawie (pismem z dnia 29.10.2019 r.) został złożony wniosek do Wójta Gminy o przywrócenie terminu i uznanie miasta jako strony postępowania dotyczącego wydania ww. decyzji środowiskowej, która była jednym z aktów pozwalających na uzyskanie pozwolenia na budowę chlewni. Jednak Wójt Gminy odmówił przywrócenia terminu oraz uznania miasta za stronę. Przedmiotową odmowę zaskarżyliśmy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białej Podlaskiej (pismem z dnia 09.12.2019 r.). Ostatnia korespondencja wymieniona z Samorządowym Kolegium Odwoławczym miała miejsce w kwietniu 2020 r. i związana była z przedłożeniem dodatkowych informacji dotyczących przedmiotowej sprawy. W tej chwili czekamy na rozstrzygnięcie Kolegium.

Drugie postępowanie dotyczy budowy fermy drobiu wraz z infrastrukturą towarzyszącą, planowanej do realizacji w odległości ok. 1,6 km od granic administracyjnych miasta Międzyrzec Podlaski. Postępowanie to prowadzone jest przez Wójta Gminy Międzyrzec Podlaski na wniosek inwestora z dnia 30.01.2020 r. i dotyczy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. Dnia 16.03.2020 r. wystąpiliśmy do Wójta Gminy o udostępnienie dokumentacji dotyczącej ww. postępowania, którą otrzymaliśmy dnia 03.04.2020 r. Z racji tego, że przedsięwzięcie to jest planowane dosyć daleko od granic miasta, mało prawdopodobne jest, aby miasto zostało uznane za stronę w przedmiotowym postępowaniu.

Trzecie postępowanie dotyczy rozbudowy istniejącej biogazowni zlokalizowanej na terenie Gminy Międzyrzec Podlaski, w bezpośrednim sąsiedztwie chlewni, o której mowa wyżej, w odległości ok. 800 m od granic miasta. W tej sprawie w Urzędzie Gminy Międzyrzec Podlaski toczy się postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, które z uwagi na konieczność przedłożenia Raportu o oddziaływaniu na środowisko zostało zawieszona w dniu 08.05.2019 r. Dnia 12.11.2019 r. wystąpiliśmy do Wójta Gminy o udostępnienie informacji i dokumentów dotyczących ww. postępowania, które otrzymaliśmy 28.11.2019 r. Do dnia dzisiejszego inwestor nie przedłożył raportu,

a przedmiotowe postępowanie nie zostało podjęte. W związku z tym nie możemy złożyć wniosku o uznanie miasta jako strony w ww. postępowaniu, ani odnieść się do treści raportu.

Należy zauważyć, że wszystkie wspomniane wyżej postępowania dotyczą przedsięwzięć planowanych do realizacji na terenie Gminy Międzyrzec Podlaski. Dlatego to mieszkańcy gminy, np.: poprzez swoich przedstawicieli w Radzie Gminy, mają zdecydowany wpływ na to, co dzieje się w pobliżu ich miejsca zamieszkania, jakie przedsięwzięcia tam powstają i jak mogą one wpływać na komfort życia ludzi. W związku z tym zachęcam wszystkich mieszkańców m.in. osiedla Młynarska do rozmów z mieszkańcami gminy, Radnymi Rady Gminy i zainteresowania ich przedsięwzięciami realizowanymi w pobliżu granic miasta Międzyrzec Podlaski.

Ponadto informuję, że w Gminie Międzyrzec Podlaski trwa właśnie proces opracowywania studium zagospodarowania przestrzennego, do którego mieszkańcy mogą wносить swoje uwagi i wnioski. Jako Miasto Międzyrzec Podlaski – samorząd, którego tereny sąsiadują z terenami gminy, już we wrześniu 2019 r. wnieśliśmy swoje uwagi do tego studium. Informowaliśmy Wójta Gminy, że dopuszczenie możliwości lokalizacji na terenie położonym na północ od drogi krajowej Nr 2 przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, może powodować ograniczenia w użytkowaniu istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zlokalizowanej w północnej części miasta. Zwróciliśmy się o usunięcie z treści projektu studium zapisu umożliwiającego lokalizację ww. inwestycji oraz zaprojektowanie po północnej stronie drogi krajowej Nr 2 pasa zieleni izolacyjnej wysokiej o szerokości min. 50 m, aby zminimalizować oddziaływanie już istniejących na terenie gminy przedsięwzięć na naszych mieszkańców. Nie mamy jednak pewności, czy Wójt oraz Rada Gminy Międzyrzec Podlaski uwzględnią nasze wnioski przy uchwalaniu studium. Dlatego zachęcamy do zainteresowania się tym dokumentem, rozmów z mieszkańcami gminy oraz składania wniosków i uwag do Wójta Gminy Międzyrzec Podlaski. Mieszkańcy mają prawo do wypowiedziania się w dotyczących ich sprawach i wyrażania swoich obaw dotyczących inwestycji oddziałujących negatywnie na nich i na ich otoczenie.

W sprawie zanieczyszczenia Piszczki przepływającej przez teren miasta wystąpiliśmy pismem z dnia 11.05.2020 r. do białskiej delegatury Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Lublinie. Inspektorzy WIOŚ dokonali oględzin rzeki od miejscowości Przyłuki do ujścia Piszczki do Krzny oraz pobrali próby do analiz. Wyniki oględzin i analiz pozwoliły na stwierdzenie, że prawdopodobnym źródłem zanieczyszczenia rzeki jest zakład znajdujący się na terenie województwa mazowieckiego. W związku z powyższym sprawa została przekazana do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Mińsku Mazowieckim. Pracownicy Inspektoratu podjęli kontrolę w zakładzie, który mógł być potencjalnym sprawcą zanieczyszczenia rzeki Piszczki. Ponadto postępowanie w tej sprawie prowadzi mazowiecka Policja pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Siedlcach. Mamy nadzieję, że sprawa zostanie wyjaśniona, a sytuacja związana z zanieczyszczeniem Piszczki już się nie powtórzy.

AN

Do wiadomości:

1. Rada Miasta Międzyrzec Podlaski
2. aa.

BURMISTRZ MIASTA

Zbigniew Kot